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Pengukuran Kinerja BPSIP Maluku Utara Semester 1 Tahun Anggaran Tahun 2023 

NO KEGIATAN 

TARGET REALISASI 

FISIK 
ANGGARAN 

(000) 
FISIK 
(%) 

ANGGARAN 
(000) 

% 

1 

Identifikasi Kebutuhan 
Standar Instrumen 
Pertanian Spesifik Lokasi 
Di Maluku Utara 

1 Dokumen Rp. 100.000 5% Rp. 0 0% 

2 
Diseminasi Hasil Standar 
Instrumen Pertanian Di 
Maluku Utara 

50 Orang Rp. 175.000 10% Rp. 17.845 10,2% 

3 Taman Agrostandar 50 Orang Rp. 125.000 10% Rp. 5.900 4,72% 

4 

Penyusunan Materi 
Penyuluhan Standar 
Instrumen Pertanian Di 
Maluku Utara 

50 Orang Rp. 35.000 10% Rp. 13.336 38% 

5 

Pendampingan 
Penerapan Standar 
Instrumen Pertanian Di 
Maluku Utara 

1 Lembaga Rp. 110.000 10% Rp. 13.820 12,56% 

6 
Produksi Benih Sumber 
Padi Di Maluku Utara 

5 Ton Rp. 100.000 30% Rp. 50.135 50% 

7 
Produksi Benih Sumber 
Jagung Di Maluku Utara 

5 Ton Rp. 100.000 10% Rp. 8.910 8,91% 

8 
Bimbingan Teknis Petani 
dan Penyuluh Di Maluku 
Utara 

200 Orang Rp. 400.000 5% Rp. 0 0% 

9 

Nilai Pembangunan Zona 
Integritas (ZI) menuju 
WBK/WBBM Balai 
Penerapan Standar 
Instrumen Pertanian 
Maluku Utara 

84 - - - - 

10 

Nilai Kinerja Anggaran 
Balai Penerapan Standar 
Instrumen Pertanian 
Maluku Utara 
(Berdasarkan regulasi  
yang berlaku) 

86 - - - - 

Sumber data : 1. Realisasi kegiatan di Aplikasi SAKTI 
       2. Laporan Bulanan Kegiatan  



Uraian Kegiatan BPSIP Maluku Utara Semester 1 

 

1. Identifikasi Kebutuhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Di 

Maluku Utara 

Kegiatan Identifikasi Standar Instrumen Pertanian sampai dengan semester 1 

memiliki progres fisik sebesar 5% dengan progresnya adalah seminar proposal, studi 

literatur terkait SNI yang akan diidentifikasi dan Koordinasi tim internal kebutuhan 

standar instrumen pertanian. Realisasi anggaran di semester 1 ini masih 0% 

dikarenakan masih berfokus pada penguatan pemahaman SNI yang akan menjadi acuan 

sehingga belum menggunakan anggaran kegiatan. 

2. Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian Di Maluku Utara 

Kegiatan Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian sampai dengan 

semester 1 memiliki progres fisik sebesar 10% dengan progresnya koordinasi kepada 

stakeholder dan survey kepada kelompok petani penerap standar. Realisasi anggaran di 

semester 1 ini sudah Rp. 13.820.000 atau 12,56 %. 

3. Diseminasi Hasil Standar Instrumen Pertanian Di Maluku Utara 

Kegiatan Diseminasi Hasil Standar Instrumen Pertanian sampai dengan semester 

1 memiliki progres fisik sebesar 10% dengan progresnya koordinasi tim internal dan 

koordinasi dengan Dinas Pertanian Kota Ternate. Realisasi anggaran di semester 1 ini 

sudah Rp. 17.845.000 atau 10,2 %. 

4. Taman Agrostandar 

Kegiatan Taman Agrostandar sampai dengan semester 1 memiliki progres fisik 

sebesar 10% dengan progresnya koordinasi tim internal, penataan dan pengolahan 

lahan, identifikasi kebutuhan taman, dan koordinasi dengan tim dilapangan (teknisi). 

Realisasi anggaran di semester 1 ini sudah Rp. 5.900.000 atau 4,72 %. 

5. Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian Di Maluku 

Utara 

Kegiatan Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian sampai 

dengan semester 1 memiliki progres fisik sebesar 10% dengan progresnya seperti 

koordinasi tim internal membahas dan merangkum hasil identifikasi kebutuhan materi 

penyuluhan, pertemuan pembagian tugas penyusunan materi penyuluhan, dan 



koordinasi dengan Dinas Pertanian Provinsi. Realisasi anggaran di semester 1 ini sudah 

Rp. 13.336.000 atau 38 %. 

6. Produksi Benih Sumber Padi Di Maluku Utara 

Kegiatan Produksi Benih Sumber Padi sampai dengan semester 1 memiliki 

progres fisik sebesar 30% dengan progresnya penyusunan dan seminar proposal 

kegiatan, perbaikan proposal pasca seminar, Pemesanan benih varietas Inpari 4, Inpari 

42, dan Varietas Mekongga, Pengolahan tanah, penyemaian, Realisasi anggaran di 

semester 1 ini sudah Rp. 50.135.000 atau 50 %. 

7. Produksi Benih Sumber Jagung Di Maluku Utara 

Kegiatan Produksi Benih Sumber Jagung sampai dengan semester 1 memiliki 

progres fisik sebesar 10% dengan progresnya seperti koordinasi tim internal 

penyusunan dan seminar proposal kegiatan, perbaikan proposal pasca seminar, 

koordinasi dengan Dinas Pertanian Kabupaten Halmahera Utara dan BPP Kecamatan 

Kao, dan Survei Calon Petani dan Calon Lahan. Realisasi anggaran di semester 1 ini 

sudah Rp. 8.910.000 atau 8,9 %. 

8. Bimbingan Teknis Petani dan Penyuluh Di Maluku Utara 

Kegiatan Bimbingan Teknis Petani dan Penyuluh sampai dengan semester 1 

memiliki progres fisik sebesar 5% dengan progresnya seperti koordinasi tim internal dan 

koordinasi dengan tim ahli terkait rencana teknis dan pelaksanaan serta lokasi 

bimbingan teknis. Realisasi anggaran di semester 1 ini masih 0 % karena anggaran 

masih di blokir dan kegiatan baru sebatas koordinasi via telepon dan WA. 

9. Pembangunan Zona Integritas (ZI) menuju WBK/WBBM Balai Penerapan 

Standar Instrumen Pertanian Maluku Utara 

Kegiatan pembanguna zona intregitas (ZI) selalu dilakukan rutin oleh BPSIP 

Maluku Utara, namun untuk penilaian dari pembanguan zona integritas belum dilakukan 

oleh tim dari Balai Besar maupun BSIP. Penilaian ZI akan dilaksanakan pada semester 2 

di setiap tahunnya. 

10. Kinerja Anggaran Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku 

Utara (Berdasarkan regulasi yang berlaku) 

Penilaian Kinerja Anggaran Balai dilaksanakan pada awal tahun berikutnya, yaitu 

2024, karena indicator yang dinilai adalah penyerapan, efektifitas anggaran dan 

ketercapaian output pada setiap kegiatan yang ada di BPSIP Maluku Utara. Kegiatan 



yang ada di BPSIP Maluku Utara dilaksanakan secara seoptimal mungkin sampai dengan 

semester 1 ini dengan mengedapankan kaidah-kaidah seperti efektifitas anggaran dan 

ketercapaian output, sehingga output yang dicapai dapat menggunakan anggaran yang 

efisien. 
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